
 
 
                                                                                   
 
 
 
 
 

ประกาศเทศบาลตำบลพลับพลานารายณ 
เรื่อง บัญชีรายการที่ดินและสิ่งปลูกสราง (ภ.ด.ส.3) 

ในเขตเทศบาลตำบลพลับพลานารายณ ประจำป พ.ศ.2569 
..................................................................... 

  อาศัยอำนาจตามพระราชบัญญัติภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสราง พ.ศ.2562 มาตรา 30 และตาม
ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการดำเนินการตามพระราชบัญญัติภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสราง พ.ศ.2562 
ขอ 23 ใหองคกรปกครองสวนทองถิ่น นำขอมูลที่ดินและสิ่งปลูกสรางภายในเขตองคกรปกครองสวนทองถิ่น  
ที่สำรวจแลวมาจัดทำบัญชีรายการที่ดินและสิ่งปลูกสราง (ภ.ด.ส.3)  เพื่อประกาศไว ณ สำนักงานหรือที่ทำการ
องคกรปกครองสวนทองถิ่นเปนเวลาไมนอยกวาสามสิบวัน พรอมทั้งใหจัดสงขอมูลที่เกี่ยวของกับผูเสียภาษี
แตละรายตามประกาศบัญชีดังกลาว ใหผูเสียภาษีรายนั้นทราบดวย นั้น 

  เทศบาลตำบลพลับพลานารายณ ไดดำเนินการสำรวจที่ดินและสิ่งปลูกสราง และไดจัดทำบัญชี
รายการที่ดินและสิ่งปลูกสราง (ภ.ด.ส.3) ตามกฎหมายและระเบียบขางตนเปนที่เรียบรอยแลว  จึงแจงใหเจาของ/ 
ผูครอบครอง/ผูใชประโยชน ที่ดินและสิ่งปลูกสรางในเขตเทศบาลตำบลพลับพลานารายณ  ตรวจสอบรายละเอียด
ตามบัญชีรายการที่ดินและสิ่งปลูกสราง ที่แนบทายประกาศนี ้

  อนึ่ง หากเจาของที่ดินและสิ่งปลูกสราง พบวามีขอมูลในบัญชีรายการที่ดินและสิ่งปลูกสรางไม
ถูกตอง สามารถแจงขอแกไขรายการดังกลาวไดภายใน 15 วัน ณ งานผลประโยชนและกิจการพาณิชย กองคลัง 
สำนักงานเทศบาลตำบลพลับพลานารายณ ในวันและเวลาราชการ เพ่ือแจงเทศบาลตำบลพลับพลานารายณ
ทราบเพ่ือดำเนินการตรวจสอบขอมูลใหถูกตองตอไป 

  จึงประกาศมาเพื่อทราบโดยทั่วกัน 

ประกาศ ณ วันที่ 17 พฤศจิกายน พ.ศ.2568 

 

 

(นายณัฐวัฒน เรืองชัยโชค) 
นายกเทศมนตรีตำบลพลับพลานารายณ 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
 

บัญชรีายการที่ดินและสิ่งปลูกสราง (ภ.ด.ส.3) 
เทศบาลตำบลพลับพลานารายณ 

ประจำป พ.ศ.2569 
 
 

 


